
学部 学校 学部 学校 学部 学校 学部 学校

経済学部 1 0 1 1 1 法学部 5 1 6 1 1 2

理学部 1 1 2 1 1 2 文学部 2 2 0

工学部 1 1 1 1 経済学部 1 1 0

基礎工学部 1 1 1 1 経営学部 1 1 0

医学部保健学科 1 0 1 1 1 総合文化政策学部 1 1 0

文教育学部 1 1 1 1 国際政治経済学部 2 1 3 0

理学部 1 1 0 教育人間科学部 2 2 4 0

帯広畜産大学 畜産学部 1 1 1 0 コミュニティ人間科学部 1 1 0

香川大学 医学部 医学科 0 1 1 1 1 1 1 理工学部 10 2 12 1 1 2

金沢大学 医薬保健学域 医学類 0 2 2 2 2 2 2 麻布大学 獣医学部 1 1 1 0

岐阜大学 医学部 医学科 0 1 1 1 1 1 1 亜細亜大学 経済学部 1 1 1 0

法学部 1 1 2 1 1 2 岡山理科大学 獣医学部 1 1 1 0

文学部 0 1 1 1 1 法学部 3 3 0

教育学部 0 1 1 1 1 文学部 2 2 4 1 1

総合人間学部 2 0 2 2 2 経済学部 2 2 1 1

理学部 1 1 1 1 経済学部 1 1 1 0

工学部 1 1 2 1 1 2 理学部 1 1 0

群馬大学 医学部 医学科 1 1 1 1 1 1 工学部 1 1 2 0

経済学部 1 1 1 1 法学部 2 2 0

教育学部 1 1 1 1 理工学部 1 1 0

理学部 2 2 1 1 社会学部 1 1 1 0

工学部 1 1 1 1 社会安全学部 1 1 1 0

島根大学 医学部 医学科 1 1 1 1 1 1 関東学院大学 社会学部 1 1 1 0

経法学部 1 1 1 1 理学部 1 1 0

医学部 医学科 1 1 1 1 医学部 医学科 2 2 0

医学部 保健学科 1 1 1 1 医療衛生学部 1 1 1 1

法政経学部 3 3 3 3 獣医学部 2 2 1 1

国際教養学部 1 1 1 1 海洋生命科学部 1 1 0

医学部 医学科 2 2 4 2 1 3 薬学部 2 3 5 2 2 4

薬学部 1 1 2 1 1 共立女子大学 ビジネス学部 1 1 1 0

人間学群 1 1 1 1 総合政策学部 1 1 0

理工学群 1 1 2 1 1 2 医学部 医学科 2 2 1 1

生命環境学群 2 2 2 2 保健学部 1 1 0

電気通信大学 情報理工学域 1 1 1 1 1 1 経営学部 1 1 0

医学部 医学科 2 2 4 2 1 3 総合社会学部 1 1 0

医学部 保健衛生学科 1 1 0 医学部 医学科 1 1 0

言語文化学部 1 1 2 1 1 2 法学部 7 7 5 5

国際社会学部 2 4 6 1 4 5 文学部 3 3 6 3 2 5

国際日本学部 1 0 1 1 1 経済学部 9 12 21 1 4 5

東京学芸大学 教育学部 5 5 5 5 5 5 商学部 8 8 16 3 1 4

東京藝術大学 美術学部 1 1 1 1 1 1 総合政策学部 4 2 6 3 3

理学院 2 1 3 2 1 3 環境情報学部 2 1 3 1 1 2

工学院 2 2 2 2 理工学部 17 13 30 7 3 10

物質理工学院 2 2 2 2 医学部 医学科 2 2 4 1 1 2

環境・社会理工学院 2 1 3 2 1 3 薬学部 3 4 7 2 3 5

生命理工学院 1 1 1 1 看護医療学部 1 1 1 1

文科一類 4 2 6 4 2 6 情報学部 1 1 1 1 1

文科二類 1 3 4 1 3 4 先進工学部 1 1 1 0

文科三類 1 3 4 1 3 4 法学部 1 1 0

理科一類 8 2 10 8 2 10 文学部 1 1 0

理科二類 2 2 4 2 2 4 経済学部 4 4 2 2

工学部 2 1 3 2 2 医学部 医学科 3 7 10 1 1

農学部 1 1 0 薬学部 1 1 0

経済学部 1 1 2 1 1 2 国際基督教大学 教養学部 2 1 3 3 1 1 2 2

工学部 3 3 3 3 法学部 2 1 3 1 1

富山大学 医学部 医学科 2 2 2 2 2 2 経済学部 1 1 0

名古屋大学 医学部 医学科 1 1 1 1 1 1 経営学部 2 2 0

法学部 1 1 1 1 埼玉医科大学 医学部 医学科 1 1 1 0

経済学部 1 1 1 1 相模女子大学 人間社会学部 1 1 1 0

商学部 2 1 3 2 1 3 工学部 4 2 6 2 2

社会学部 1 1 2 1 1 2 デザイン工学部 2 2 0

総合理系 1 1 2 1 1 建築学部 2 2 4 0

工学部 2 2 1 1 システム理工学部 3 3 0

宮崎大学 農学部 1 1 1 1 1 1 医学部 医学科 6 6 12 2 2

山形大学 医学部 医学科 1 1 1 1 1 1 保健医療学部 1 1 0

山梨大学 工学部 1 1 1 1 1 1 法学部 5 5 0

都市科学部 2 1 3 2 1 3 文学部 5 2 7 1 1

理工学部 2 1 3 1 1 2 外国語学部 1 2 3 1 1

琉球大学 理学部 1 1 1 1 1 1 経済学部 5 5 10 2 1 3

総合人間科学部 1 3 4 1 1

理工学部 1 5 6 0

グローバルビジネス学部 1 1 0

国際学部 1 1 0

学部 学校 学部 学校 医学部 医学科 2 2 4 1 1

国際教養大学 国際教養学部 0 1 1 1 0 1 歯学部 1 1 0

法学部 1 1 1 薬学部 1 2 3 0

経済経営学部 1 1 1 1 昭和薬科大学 薬学部 2 2 2 0

都市環境学部 3 3 2 2 法学部 1 1 2 0

横浜市立大学 医学部 医学科 3 1 4 4 2 1 3 3 経済学部 1 1 2 0

理工学部 1 1 0

聖心女子大学 現代教養学部 1 1 1 0

北海道大学 4

横浜国立大学 6

東京都立大学 5

昭和大学 18

4

3

11

2

2

5

6

1

2

1

駒澤大学 6 1

東京学芸大学附属高等学校　進路指導部

　　　　　　　　　　　　　　3月24日までに報告があった数です。各種推薦入試・AO入試等の合格者数を含んでいます。

5

3

11

4

12

4

13

2020年3月24日現在

進学者数

現役 既卒
合計

4

2

0

0

0

42

2

1

2

6

0

3

101

35

2

5

11

工学院大学

順天堂大学

4

5

7

進学者数

現役 既卒
合計

進学者数

現役 既卒
合計

6

1

9

8

上智大学

成蹊大学

合計
昭和女子大学

公立大学 学部名

合格者数

近畿大学

慶應義塾大学

大阪大学 6

2

9

5

5

9

5

3

8

28

埼玉大学

信州大学

東京工業大学

国際医療福祉大学

お茶の水女子大学

京都大学

現役 既卒

東京大学

東北大学

学習院大学

令和2（2020）年度　大学合格者数一覧　

国立大学 学部名

合格者数

現役 既卒
合計

28

5

神奈川大学

関西大学

北里大学

杏林大学

東京農工大学

一橋大学 7

千葉大学 10

青山学院大学 31

國學院大學 6

15芝浦工業大学

私立大学 学部名

合格者数

現役 既卒
合計

関西学院大学

9

3

3

筑波大学

東京医科歯科大学

東京外国語大学



学部 学校 学部 学校 学部 学校 学部 学校

法学部 2 4 6 1 1 法学部 1 3 4 0

経済学部 1 1 0 文学部 1 1 2 1 1

社会イノベーション学部 1 1 2 1 1 経済学部 4 4 0

聖路加看護大学 看護学部 1 1 1 0 経営学部 1 1 0

法学部 1 3 4 1 1 社会学部 1 1 2 0

文学部 1 1 0 人間環境学部 1 1 2 0

経済学部 1 1 0 キャリアデザイン学部 2 2 0

経営学部 1 1 0 情報科学部 1 1 0

商学部 1 1 0 理工学部 1 1 2 0

人間科学部 1 1 0 デザイン工学部 2 3 5 0

多摩美術大学 美術学部 2 2 2 0 星薬科大学 薬学部 2 4 6 6 1 1 1

千葉工業大学 情報科学部 1 1 1 1 1 1 人文学部 1 1 2 0

法学部 14 22 36 2 2 経済学部 1 1 0

文学部 5 5 0 社会学部 1 1 0

経済学部 5 5 2 2 武蔵野大学 薬学部 1 1 2 2 0

商学部 1 2 3 1 1 造形学部 1 2 3 1 1

総合政策学部 1 1 0 造形構想学部 2 2 0

理工学部 6 5 11 2 1 3 明治学院大学 法学部 3 3 3 0

学芸学部 4 4 2 2 法学部 6 11 17 2 2

総合政策学部 2 1 3 0 文学部 2 1 3 0

鶴見大学 歯学部 1 1 1 0 経営学部 4 1 5 1 1

帝京大学 経済学部 1 1 1 0 商学部 2 3 5 1 1

薬学部 1 1 0 政治経済学部 4 7 11 1 1 2

健康メディカル学部 1 1 0 国際日本学部 1

工学部 1 1 0 情報コミュニケーション学部 2 4 6 1 1

医学部 医学科 1 1 0 理工学部 10 12 22 1 1 2

医学部 看護学科 1 1 0 総合数理学部 2 2 0

東京医科大学 医学部 医学科 1 1 2 2 0 農学部 3 2 5 0

医療保健学部 2 2 0 明治薬科大学 薬学部 1 3 4 4 1 1 1

東が丘看護学部 3 3 1 1 法学部 3 4 7 1 3 4

立川看護学部 1 1 0 文学部 7 7 1 1

東京経済大学 経済学部 2 2 2 0 経済学部 2 3 5 0

東京工科大学 医療保健学部 1 1 1 0 社会学部 1 2 3 0

東京歯科大学 歯学部 2 2 2 0 コミュニティー福祉学部 2 2 1 1

医学部 医学科 3 6 9 1 1 観光学部 2 2 0

医学部 看護学科 1 1 1 1 現代心理学部 1 1 0

医学部 医学科 1 1 1 1 理学部 5 1 6 1 1

看護学部 1 1 0 法学部 1 1 0

東京女子大学 現代教養学部 7 8 15 15 2 2 2 経済学部 2 2 0

東京電機大学 理工学部 1 1 1 0 文学部 1 1 0

工学部 1 1 2 0 総合心理学部 1 1 1 1

都市生活学部 1 1 2 0 立命館アジア太平洋大学 国際経営学部 1 1 1 0

理工学部 1 1 0 法学部 8 6 14 3 3 6

建築都市デザイン学部 1 1 0 文学部 4 5 9 2 2

農学部 2 2 0 文化構想学部 7 3 10 2 2 4

地域環境科学部 2 2 1 1 商学部 3 7 10 1 2 3

東京薬科大学 薬学部 2 2 2 0 社会科学部 3 3 6 0

経営学部 2 3 5 2 2 政治経済学部 7 7 14 4 2 6

理学部 14 11 25 2 2 教育学部 7 1 8 2 2

工学部 9 6 15 0 国際教養学部 3 1 4 1 1

理工学部 11 13 24 1 1 人間科学部 2 7 9 1 2 3

基礎工学部 1 1 0 創造理工学部 4 7 11 3 2 5

薬学部 1 6 7 1 1 基幹理工学部 10 2 12 2 1 3

経済学部 2 2 1 1 先進理工学部 8 6 14 3 3 6

社会学部 1 1 0 スポーツ科学部 1 1 0

理工学部 1 1 0

理学部 2 2 0

医学部 医学科 2 1 3 1 1

薬学部 1 1 0

東洋英和女学院大学 人間科学部 1 1 1 0 学部 学校 学部 学校

法学部 1 1 0 1 1 2 2 1 1 1

文学部 1 1 0 医学科 1 3 4

経済学部 2 2 0 看護学科 1 1

経営学部 1 1 0

国際学部 1 1 0

生命科学部 1 1 1 1

獨協医科大学 医学部 医学科 1 1 1 1 1 1 現役 既卒 現役 既卒

獨協大学 外国語学部 1 1 1 1 1 1 1

二松學舍大学 国際政治経済学部 1 1 1 0 1

日本医科大学 医学部 医学科 2 5 7 7 0 1

日本歯科大学 生命歯学部 1 1 1 0 1

日本社会事業大学 社会福祉学部 1 1 1 0 1

獣医学部 2 2 1 1 1

応用生命科学部 1 1 0 1

文学部 1 4 5 1 1 1

人間社会学部 2 1 3 0 1

家政学部 1 1 2 1 1 1 1

日本赤十字看護大学 看護学部 2 2 2 0 1

法学部 6 6 0 1

文理学部 1 1 2 0 1

経済学部 2 1 3 0

国際関係学部 1 1 0

工学部 1 1 0

理工学部 3 6 9 1 1 現役 既卒 現役 既卒

生産工学部 1 1 1 1 83 67 77 57

医学部 医学科 1 1 0 402 470 97 76

歯学部 1 1 0 3 4 1

生物資源科学部 2 2 1 1 13 1

藤田保健衛生大学 医学部 医学科 1 1 1 0 501 541 176 133

合計

大学校
現役 既卒

合計
現役 既卒

合計

0

1

7

1

41

9

33

1

1

進学者数

1

進学者数

0

進学者数

合計

合計

134

173

1

1

309

7 1

77明治大学

2

進学者数

現役 既卒

法政大学 25

1

2

進学者数

現役 既卒
合計

7

13

1042

合計

合格者数

合　　　計

合 計

立教大学

立命館大学

早稲田大学

Whittier College

1

0

1

防衛大学校

東邦大学 6

私立大学 学部名

合格者数

合計
現役 既卒

津田塾大学 7

8

2

0

0

1

2

4

武蔵野美術大学 5

6

1

成城大学

東京医療保健大学 6

東京都市大学 6

5防衛医科大学校

その他　（海外）
合格者数

1

専修大学 9

5

122

合格者数

武蔵大学

1

1Lawrence University 

Muhlenberg College 
The College of Wooster 

Lewis & Clark College 

1

1

1

1

Beloit College 

Kalamazoo College 
Knox College 

Lake Forest College 

1

東洋大学

私立大学 学部名

合格者数

現役 既卒
合計

3東海大学

中央大学 61

帝京平成大学 2

9

東京慈恵会医科大学 10

東京女子医科大学 2

東京理科大学 77

同志社大学 4

東京農業大学 4

27日本大学

1Wheaton College, Massachusetts

1DePauw University 

合計

110

国　公　立　大　学

私　立　大　学

大　学　校

そ　の　他　（　海　外　）

3

日本女子大学

1

日本獣医生命科学大学 3

Whitman College

University of Manchester

1

1

150

872


